СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО

РЕШЕНИЕ

19.12.2017 года № 27-РСД
	О согласовании направления средств стимулирования управы района Лианозово города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Лианозово города Москвы в 2018 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращения главы управы района Лианозово города Москвы от 07.12.2017 года № 770
Совет депутатов муниципального округа Лианозово решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Лианозово города Москвы, предоставленных управе района Лианозово из бюджета города Москвы, в размере 41 772 000,00 рублей на проведение мероприятий:

1.1. по комплексному благоустройству дворовых территорий района Лианозово города Москвы в 2018 году в размере 38 112 750,22 рублей согласно приложению 1.
1.2. по благоустройству в рамках комплексной схемы организации дорожного движения в районе Лианозово города Москвы в 2018 году в размере 3 659 249,78 рублей согласно приложению 2.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу района Лианозово города Москвы в течение 3 дней со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Лианозово www.msulianozovo.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лианозово Журкову М.И.
Глава муниципального
округа Лианозово

     М.И. Журкова

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Лианозово
от 19.12.2017 года №27-РСД

Мероприятия по комплексному благоустройству дворовых территорий района Лианозово

города Москвы в 2018 году

	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт., кв.м., пог.м.)
	Затраты (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Череповецкая ул., д. 5/14
	Обустройство (ремонт) дороги
	ремонт твердого покрытия дорожного полотна
	1500
	кв.м.
	                6 617 730,36

	устройство пешеходных дорожек
	510
	кв.м.

	ремонт элементов сопряжения (замена бортового камня)
	320
	пог.м.

	Обустройство (ремонт) площадок различного назначения
	обустройство мягких видов покрытия детской площадки
	320
	кв.м.

	замена малых архитектурных форм и игрового оборудования
	28
	шт.

	ремонт спортивной площадки
	1
	ед.

	Ремонт газонов
	1000
	кв.м.

	Устройство цветников
	100
	кв.м.

	2.
	Абрамцевская ул., д. 14
	Обустройство (ремонт) дороги
	ремонт твердого покрытия дорожного полотна
	1500
	кв.м.
	        6 787 665,23

	ремонт элементов сопряжения (замена бортового камня)
	250
	пог.м.

	Обустройство (ремонт) площадок различного назначения
	обустройство мягких видов покрытия детской площадки
	650
	кв.м.

	замена малых архитектурных форм и игрового оборудования
	45
	шт.

	реконструкция фонтана
	1
	ед.

	Установка ограничительных столбиков
	30
	шт.

	Реконструкция контейнерной площадки
	1
	ед.

	Ремонт газонов
	800
	кв.м.

	Устройство цветников
	30
	кв.м.

	3.
	Абрамцевская ул., д. 14, к. 1
	Обустройство (ремонт) дороги
	ремонт твердого покрытия дорожного полотна
	1300
	кв.м.
	     2 916 998,46

	ремонт элементов сопряжения (замена бортового камня)
	150
	пог.м.

	Обустройство (ремонт) площадок различного назначения
	обустройство мягких видов покрытия детской площадки
	290
	кв.м.

	замена малых архитектурных форм и игрового оборудования
	12
	шт.

	Ремонт газонов
	600
	кв.м.

	Устройство цветников
	25
	кв.м.

	4.
	Абрамцевская ул., д. 16Б
	Обустройство (ремонт) дороги
	ремонт твердого покрытия дорожного полотна
	2380
	кв.м.
	     4 863 331,84

	Обустройство (ремонт) площадок различного назначения
	обустройство мягких видов покрытия детской площадки
	715
	кв.м.

	замена малых архитектурных форм и игрового оборудования
	32
	шт.

	Ремонт газонов
	1200
	кв.м.

	Устройство цветников
	60
	кв.м.

	Реконструкция контейнерной площадки
	2
	ед.

	Устройство бункерной площадки
	1
	ед.

	5.
	Абрамцевская ул., д. 18
	Обустройство (ремонт) дороги
	ремонт твердого покрытия дорожного полотна
	1100
	кв.м.
	 4 822 386,62

	устройство пешеходных дорожек
	700
	кв.м

	ремонт элементов сопряжения (замена бортового камня)
	150
	пог.м.

	Обустройство (ремонт) площадок различного назначения
	площадка тихого отдыха
	1
	ед.

	замена малых архитектурных форм и игрового оборудования
	32
	шт.

	реконструкция фонтана
	1
	ед.

	Реконструкция контейнерной площадки
	1
	ед.

	Ремонт газонов
	600
	кв.м.

	Устройство цветников
	34
	кв.м.

	6.
	Абрамцевская ул., д. 20
	Обустройство (ремонт) дороги
	ремонт твердого покрытия дорожного полотна
	1000
	кв.м.
	      8 179 542,41

	Обустройство (ремонт) площадок различного назначения
	реконструкция спортивной площадки
	1
	ед.

	замена малых архитектурных форм и игрового оборудования
	7
	шт.

	Ремонт газонов
	600
	кв.м.

	7.
	Новгородская ул., д. 10
	Обустройство (ремонт) дороги
	ремонт твердого покрытия дорожного полотна
	1600
	кв.м.
	         2 520 558,21

	Обустройство (ремонт) площадок различного назначения
	обустройство мягких видов покрытия детской площадки
	157
	кв.м.

	замена малых архитектурных форм и игрового оборудования
	20
	шт.

	Реконструкция контейнерной площадки
	1
	ед.

	Ремонт газонов
	800
	кв.м.

	Устройство цветников
	10
	кв.м.

	8.
	Новгородская  ул., д. 10, к. 1
	Обустройство (ремонт) дороги
	ремонт твердого покрытия дорожного полотна
	1400
	кв.м.
	           1 404 537,09

	ремонт элементов сопряжения (замена бортового камня)
	100
	пог.м.

	Обустройство (ремонт) площадок различного назначения
	обустройство мягких видов покрытия детской площадки
	30
	кв.м.

	замена малых архитектурных форм и игрового оборудования
	8
	шт.

	Ремонт газонов
	800
	кв.м.

	Устройство цветников
	10
	кв.м.

	ИТОГО
	 38 112 750,22

Приложение 2

к решению Совета депутатов
муниципального округа Лианозово
от 19.12.2017 года №27-РСД
	Мероприятия по благоустройству в рамках комплексной схемы организации дорожного
движения в районе Лианозово города Москвы в 2018 году

	№ п/п
	Наименование объекта дорожного хозяйства
	Перечень мероприятий
	Стоимость работ, руб.

	Район Лианозово

	1
	Зональная улица
	Устройство парковочных карманов - 24 ед, устройство подхода к пешеходному переходу - 1 ед.
	               1 170 204,62

	2
	Илимская ул.
	Устройство заездного кармана для ООТ - 1 ед, устройство подхода к пешеходному переходу - 1 ед, монтаж/демонтаж ИДН - 2 ед.
	                  462 541,25

	3
	Вологодский пр.
	Устройство заездного кармана для ООТ - 4 ед, монтаж/демонтаж ИДН - 2 ед
	               2 026 503,91

	Итого по району:
	             3 659 249,78